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Fællesskabet	og	udviklingen	er	truet	i	Nørager	
	
Af	Stine	Rasmussen,	Hvedevænget	11	Nørager,	8961	Allingåbro	
	
Jeg	er	født,	opvokset	og	bosiddende	i	Nørager	i	Norddjurs	Kommune.	En	visionær	kommune	
med	de	fremragende	værdier:	tillid,	ordentlighed,	fællesskab	og	udvikling.	Det	er	jeg	stolt	
af	og	taknemmelig	for.	
	
Stolt	af	at	bo	i	en	landsby	med	et	uvurderligt	fællesskab,	socialt	sammenhold	og	engagerede	
ildsjæle.	En	by	med	en	tryg,	lille	børnehave,	hvor	min	datter	Ellen	stortrives.	En	by	med	en	
dejlig	lille	købmand,	som	har	alt,	hvad	hjertet	begærer.	En	by	med	et	rigt	foreningsliv,	der	
tæller	både	beboerforening,	boldklub	og	ældreklub.	Og	en	by,	der	rummer	en	velfungerende	
multihal,	hvor	min	familie	og	jeg	mødes	med	børn	og	voksne	i	alle	aldre	til	alt	lige	fra	
håndbold	til	koncert	(altså	når	der	ikke	er	corona).		
	
Jeg	er	taknemmelig	for,	at	Norddjurs	Kommune	har	udbudt	den	byggegrund,	som	min	mand	
og	jeg	har	bygget	vores	hus	på.	Og	for,	at	der	netop	er	blevet	udbudt	flere	byggegrunde,	så	
andre	ligesom	os	får	mulighed	for	at	bygge	et	nyt	hjem	i	den	by,	de	elsker	allerhøjst.	
	
Taknemmelig	for,	at	Norddjurs	Kommune	har	givet	Nørager	mulighed	for	at	bygge	en	
multihal,	som	jeg	elsker	at	se	Ellen	træne	håndbold	i	og	som	jeg	også	selv	elsker	at	træne	
håndbold	i.	Multihallen	er	ligesom	vores	børnehave	og	vores	købmand	et	samlingspunkt	for	
hele	byen.	Det	er	et	af	de	steder,	vi	samles	og	får	en	del	af	vores	sociale	behov	opfyldt,	når	
børnene	fx	skal	hentes	fra	fritidsaktiviteter,	eller	når	der	er	fodboldstævne	i	weekenden.	Ja	
ofte	har	vi	faktisk	slet	ikke	lyst	til	at	tage	hjem	igen,	fordi	det	er	så	hyggeligt	at	være	sammen	
på	kryds	og	tværs	af	generationer	og	interesser.	Det	er	også	i	multihallen,	jeg	afleverer	min	
anden	datter	Martha	til	sin	dagplejer	hver	anden	fredag.	Her	holder	tre	DGI-certificerede	
dagplejere	i	Børneby	Nord	heldagslegestue,	hvor	børnene	bliver	stimuleret	fysisk	gennem	
bevægelsesaktiviteter	og	leg	(når	der	altså	ikke	er	corona).		
	
Og	jeg	er	taknemmelig	for,	at	Norddjurs	Kommune	har	gjort	det	muligt	for	Ellen	at	gå	i	
børnehave	i	den	samme	by,	som	hun	bor	i.	Hun	elsker	sin	børnehave	og	udvikler	sig	i	et	lille,	
trygt	miljø	med	en	fantastisk	personalegruppe,	der	brænder	for,	og	har	tid	til	at	gøre	hver	dag	
til	en	god	dag.	Tirsdag	er	Ellens	yndlingsdag.	Det	er	dagen,	hvor	hun	sammen	med	10	venner	
fra	børnehaven	bliver	hentet	af	sin	håndboldtræner,	som	følger	dem	trygt	og	sikkert	i	
multihallen	for	at	træne	håndbold	(når	der	altså	ikke	er	corona).	Det	håber	jeg,	at	hun	kan	
fortsætte	med!	
	
Men	uden	en	børnehave	i	Nørager	bliver	det	svært	at	opretholde	det	fantastiske	fællesskab,	
den	store	aktivitet	i	multihallen,	opbakningen	til	købmanden	og	helt	generelt	den	udvikling	
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Nørager	er	i.	Endnu	sværere	bliver	det	at	tiltrække	børnefamilier	til	byen,	og	i	det	hele	taget	
til	Norddjurs	Kommune,	når	vores	lokalsamfund	hele	tiden	har	kniven	for	struben	og	skal	
kæmpe	for	at	bevare	børnehaver	og	skoler.		
	
Og	jeg	ved,	at	Norddjurs	har	et	stort	ønske	om	at	tiltrække	børnefamilier.	På	hjemmesiden	
https://www.flyttilnorddjurs.dk/	markedsfører	kommunen	fx	Nørager	som	en	by	med	et	
stærkt	sammenhold.	Her	kan	man	læse,	at	Den	lokale	børnehave	er	af	stor	betydning	for	
området,	da	det	er	med	til	at	skabe	liv.1	Jeg	kan	ikke	være	mere	enig,	men	er	det	blot	tomme	
ord?	
	
Under	overskriften	Børn	på	selv	samme	hjemmeside	lyder	det	også:		Hvis	I	vælger	at	flytte	til	
nogle	af	lokalsamfundene	i	Norddjurs,	vil	I	møde	vores	”Børnebyer”,	hvor	skole,	SFO,	
børnehave	og	dagpleje	smelter	sammen.	Det	giver	en	sammenhæng	i	dit	barns	liv,	så	
skiftet	fra	dagpleje/vuggestue	til	børnehave	og	skole	bliver	trygt	for	dit	barn.2	Det	er	jeg	
også	fuldstændig	enig	i,	men	det	klinger	desværre	hult	i	mine	ører,	når	Norddjurs	i	scenarie	3	
foreslår	at	sende	Nørager	Børnehaves	børn	i	vidt	forskellige	retninger	til	Vivild,	Fjellerup,	
Ørsted,	Allingåbro	og	Auning.	Nogle	af	stederne	helt	uden	for	vores	skoledistrikt!		
	
Det	strider	direkte	imod	principperne	om	børnebyerne	og	Norddjurs	Kommunes	centrale	
værdier:	tillid,	ordentlighed,	fællesskab	og	udvikling.	Skiftet	fra	dagpleje/vuggestue	til	
børnehave	og	skole	bliver	decideret	utrygt.	Hvordan	skal	vores	børn	finde	den	røde	tråd	i	
livet,	hvis	rammerne	herfor	er	så	kritisable	som	scenarie	3	foreslår?	Fællesskabet	og	
udviklingen	i	vores	lokalsamfund	er	truet!	
	
Jeg	vil	altid	være	stolt	af	at	bo	i	Nørager.	Men	kan	jeg	blive	ved	med	at	være	taknemmelig	for	
at	bo	i	Norddjurs	Kommune?	Og	kan	jeg	blive	ved	med	at	fortælle	den	gode	historie	om	
Norddjurs	Kommune,	når	lukninger	af	børnehaver	og	skoler	gang	efter	gang	er	på	
dagsordenen?	Det	håber	jeg	inderligt,	men	det	er	op	til	jer	folkevalgte	politikere.	
	
	

																																																								
1	https://www.flyttilnorddjurs.dk/lokalomraader/#Noerager		
2	https://www.flyttilnorddjurs.dk/boern/			


